INDICAÇÃO Nº 0710/97

ASSUNTO  :  Reivindicação (faz)

AUTORES  :  Vereadores José Humberto da Silva/Pedro Lucas Rodrigues

Exma. Senhora Presidente,

Os Vereadores abaixo assinados, na forma regimental, ouvindo-se o Plenário, vêm requerer à Mesa Diretora seja indicada ao Secretário Municipal de Fazenda, Sr. José Tarciso Nunes, a necessidade de se estudar a viabilidade econômica do município aderir ao SIMPLES.

JUSTIFICATIVA:

Inúmeros são os contribuintes que procuram informações sobre a possibilidade do município aderir ou não ao imposto denominado SIMPLES, daí a importância de que esta secretaria se manifeste sobre o assunto.

Sala das Sessões, 19 de junho de 1997

José Humberto da Silva

VEREADOR

Pedro Lucas Rodrigues

VEREADOR